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Daję wam przykazanie nowe, abyście 
się wzajemnie miłowali. No cóż łatwo 
powiedzieć! A jednak Jezus jest kon-
sekwentny w tym, co mówi i czyni. 
Dał przykazanie nowe i sam poszedł jego 
drogą. Dlaczego w dzisiejszej Ewangelii 
wspomina się Judasza? Może teraz bę-
dzie łatwiej nam zrozumieć autentycz-
ność i heroizm postawy Jezusa: Mówi 
o miłości, zachęca do niej choć wie, że 
jest ktoś, kto bezpośrednio przyczyni 
się do Jego śmierci. Mając tę wiedzę 
nie poddaje się lękowi, pesymizmowi. 
Nie upada na duchu. Przeciwnie powo-
łuje się na miłość w słowach i gestach. 
Do końca, konsekwentnie po stronie mi-
łości. Gdy Judasz wyjdzie Mu na spotka-

nie w Ogrodzie Getsemani Jezus zwróci 
się do niego bez nienawiści: „Przyjacielu, 
po coś przyszedł? ”.

Jezus tym samym pokazuje, że jest 
to rzeczywiście nowe przykazanie. Nie 
takie jak przykazanie miłości w Starym 
Testamencie: „Słyszeliście, że powiedzia-
no: Będziesz miłował swego bliźniego, 
a nieprzyjaciela swego będziesz niena-
widził. A Ja wam powiadam: Miłujcie 
waszych nieprzyjaciół i módlcie się za 
tych, którzy was prześladują; tak bę-
dziecie synami Ojca waszego, który jest 
w niebie” (Mt 5, 43-45).

Niewiele zmieni się w naszym życiu 
dopóki nie wejdziemy na drogę nowego 
przykazania miłości na wzór Jezusa. 

Zamiast poddawać się lękowi w sytuacji 
zagrożenia lub ulegać złości i nienawi-
ści do tych, którzy występują przeciw 
nam trzeba postawić granice ludzkiemu, 
naturalnemu sposobowi reagowania – 
bez wewnętrznej wolności, postawić 
granice swoim automatyzmom. Trzeba 
odwołać się do wewnętrznej wolności, 
która prowadzi do miłości. A wtedy za-
miast reakcji na bodźce, nawet bardzo 
okrutne pojawi się w nas wewnętrzna, 
wolna odpowiedź. Zgodna z naszymi 
wartościami. Zgodna z naszą wiarą. 
Jezus pokazał, że to przykazanie mo-
żemy wypełnić jeśli zaufamy woli Ojca 
i całkowicie się jej powierzymy.

ks. Marian Fatyga Kielce

Myliłby się ktoś, gdyby pomyślał, że świat orwellowski już się 
skończył. W rzeczywistości europejskiej absurd goni absurd. 
Kiedyś Gazeta Prawna przytoczyła niepełną jeszcze listę owych 
absurdów. Kiedyś Marek Migalski napisał na Twitterze, że sala 
Parlamentu Europejskiego zanosiła się od śmiechu, kiedy dys-
kutowano i głosowano rezolucję dotyczącą regulacji przewozu 
w UE psów, kotów i fretek. Pamiętamy też, że urzędnicy UE 
stwierdzili, że marchewka to owoc, a ślimak to ryba. Oczywiście 
tego typu bzdury mają drugie dno. Unia dotuje produkcję dże-
mów z owoców, stąd ukłon do marchewki – bo Portugalczycy 
lubują się w dżemie z marchewki właśnie. Ślimaki lobbowali 
Francuzi – konsumenci ślimaków. Unia dotowała ryby, stąd 

ślimak zawędrował do ryb.
Kilka lat temu europoseł – prof. Mirosław Piotrowski zorga-

nizował konkurs na największy unijny absurd. Poczesne miejsce 
zajęły przepisy instruujące „schodzenie tyłem po drabinie” 
oraz wielostronicowa instrukcja używania kaloszy. Nic jednak 
nie jest w stanie przebić absurdu polegającego na ogłoszeniu 
przez komisję Europejską przetargu na naukowe zbadanie 
„wszelkich aspektów wykorzystania insektów (pcheł, wesz) 
jako potencjalnego źródła żywności”. Wartość tego przetargu 
to 30 mln euro. Żeby czytelników nie zanudzić tymi absurdami, 
posłużymy się tylko wyliczanką.

DOKOŃCZENIE NA STR. IV

Rozważania biblijne

V NIEDZIELA WIELKANOCY, ROK C, 18 MAJA 2025R.
Dz 14, 21b-27 Bóg działa przez ludzi | Ap 21, 1-5a Bóg otrze wszelką łzę

J 13, 31-33a. 34-35 Przykazanie nowe daję wam

Współczesny Orwell
Moje pokolenie fascynowało się lekturą Orwella: „Rokiem 1984” czy też „Folwarkiem zwierzęcym”. 
Opisy absurdów tam zawarte odnosiliśmy często do PRL-owskiej rzeczywistości. W jakimś sensie 
obrazy zawarte w tych powieściach wyjaśniały tę rzeczywistość i były swoistą tarczą ochronną.
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W pielgrzymce do Świętego Józefa

W homilii arcybiskup nawiązał do ewangelicznej pokory, skrom-
ności, pracowitości i odwagi świętego Józefa Robotnika, które 
w dzisiejszych, trudnych czasach zachowują aktualność. Dzisiaj, 
wskazywał w homilii arcybiskup nie brakuje ludzkich dramatów 
związanych zarówno z brakiem pracy jak i wyzyskiem w środowisku 
pracy. Człowiek pozbawiony pracy, mówił arcybiskup, doświadcza 
każdorazowo zarówno dramatu duchowego jak i cielesnego. A ciągle 
jesteśmy świadkami likwidacji zakładów pracy w naszej ojczyźnie, 
często z dnia na dzień, co jest tym bardziej bolesne zarówno dla 
pracowników jak i ich rodzin. Pracownicy jakże często doświadczają 
różnorakiej przemocy w środowisku pracy zarówno psychicznej jak 
i fizycznej z wyzyskiem włącznie i deptaniem przyrodzonej każdemu 
człowiekowi ludzkiej godności. W XXI wieku tego rodzaju sytuacje 
nie powinny mieć miejsca. Szacunek, wzajemna życzliwość i mię-
dzyludzka solidarność wzorowane na postawie świętego Józefa 
Robotnika to konieczność.

We mszy świętej uczestniczyło 10 pocztów sztandarowych. 

Przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego Waldemar 
Bartosz na zakończenie liturgii dziękując Metropolicie Lwowskiemu 
abp Mieczysławowi Mokrzyckiemu i zgromadzonym w sanktuarium 
uczestnikom liturgii nawiązał do trudnych problemów ludzi pracy, 
bezrobocia, których na co dzień doświadczają mieszkańcy regionu 
świętokrzyskiego. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 
„Solidarność” realizując ustawowo-statutowe zadania w oparciu 
o naukę społeczną Kościoła broni godności i praw ludzi skrzyw-
dzonych. Święty Józef – Patron Ludzi Pracy i Rodzin stale jest dro-
gowskazem i duchowym przewodnikiem w drodze pokonywania 
trudnych spraw.

„Solidarność” Świętokrzyska z przewodniczącym Waldemarem 
Bartoszem przed mszą świętą w kieleckim Sanktuarium św. 
Józefa złożyła kwiaty przy płycie upamiętniającej powstanie NSZZ 
„Solidarność”, która znajduje się na skwerze Stefana Żeromskiego 
w Kielcach.

Kazimierz Pasternak

Od zawsze „Solidarność” Świętokrzyska, przedstawiciele parlamentu, świętokrzyskiego świata pracy, samorządowcy, reprezen-
tanci Instytutu Pamięci Narodowej, Państwowej Inspekcji Pracy i wielu instytucji 1 maja, w Międzynarodowy Dzień Solidarności 
Ludzi Pracy pielgrzymują do kieleckiego sanktuarium Świętego Józefa – Patrona Rodzin i Ludzi Pracy. Tak było i tego roku. 
Uroczystej błagalno-dziękczynnej eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił Metropolita Lwowski arcybiskup Mieczysław 
Mokrzycki, bliski współpracownik świętego Jana Pawła II i papieża Benedykta XVI.

WARTO NALEŻEĆ DO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
Zapisując się do NSZZ „Solidarność”, zyskujesz dostęp do bezpłatnej opieki prawnej oraz pomoc ekspertów z wielu dziedzin. 
NSZZ „Solidarność” to największa i najbardziej profesjonalna organizacja społeczna w kraju.

Pracownicy zrzeszeni w związku zawodowym mogą skutecznie negocjować z pracodawcą podwyżki wynagrodzeń oraz poprawę 
warunków pracy.

Będąc członkiem naszego Związku, nigdy nie zostaniesz sam ze swoimi problemami. Związek wstawi się za Tobą u pracodawcy, 
pomoże rozwiązać każdy kłopot.

NSZZ „Solidarność” może obronić Cię przed zwolnieniem z pracy. Przepisy prawa nakazują pracodawcy konsultowanie zamiaru 
zwolnienia członka związku z organizacją związkową.

W zakładzie zatrudniającym dużo osób, głos pojedynczego pracownika nie ma szans się przebić. Działając razem możemy wy-
walczyć znacznie więcej.

MASZ PYTANIA? SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:
NSZZ „Solidarność”, Region Świętokrzyski, 25-502 Kielce, ul. Planty 16A, tel. 41 34 477 03, e-mail: kielce@solidarnosc.org.pl 
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Dokumenty

Stanowisko

Prezydium Zarządu 

Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”

z dn. 6 maja 2025r.

Prezydium Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 

„Solidarność” z najwyższym niepokojem przyjmuje informacje 

Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Grupie 

Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. 

w Grzybowie k/Staszowa zawarte w wystąpieniu ww. orga-

nizacji do Premiera Rządu RP z dn. 24 kwietnia 2025r.

Wyszczególnione powody niepokoju dotyczące polityki 

personalnej niszczącej profesjonalną kadrę przedsiębiorstwa, 

braku perspektyw inwestycyjnych polegających na zaniecha-

niu budowy nowego pola górniczego w Rudnikach oraz na 

zaniechaniu wykorzystania potencjału przetwórstwa siarki, 

prowadzić mogą w konsekwencji do likwidacji spółki bądź 

nawet likwidacji zakładu.

Brak pozytywnych perspektyw rozwoju „Siarkopolu” w ra-

mach Grupy Azoty, zmusza przedstawicieli pracowników do 

wniosku o wydzielenie „Siarkopolu” z ww. Grupy a w konse-

kwencji usamodzielnienia spółki i włączenie jej we władanie 

Ministra Aktywów Państwowych.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” po-

pierając stanowisko Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 

NSZZ „Solidarność” w Grupie Azoty KiZCh „Siarkopol” apeluje 

do władz Państwa o pilne zajęcie stanowiska w ww. sprawie. 

Bez właściwych decyzji władczych grozi jedynej w świecie 

poważnej kopalni siarki zminimalizowanie jej działalności – 

w efekcie likwidacja ze szkodą dla gospodarki i społeczności, 

szczególnie społeczności lokalnej.

Za Prezydium Zarządu 

Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Waldemar Bartosz

Przewodniczący

MIEJ LEGITYMACJĘ „SOLIDARNOŚCI”
Elektroniczna legitymacja związkowa to nie tylko identyfikator i potwierdzenie 
członkostwa w naszym Związku, ale również przepustka do wielu świadczeń 
i rabatów, z których posiadacze legitymacji mogą korzystać.

Osoba chcąca wyrobić legitymację 

„Solidarności” powinna wypełnić 
wniosek, podpisać i przekazać do 
organizacji związkowej w zakła-
dzie pracy. (Wniosek jest dostępny 

na stronie https://solidarnosc-swi-
etokrzyska.pl/informacje/elektro-
niczna-legitymacja-zwiazkowa/). 
Następnie wnioski trafiają do 

Zarządu Regionu i są wysyłane do Komisji Krajowej, która prowadzi bazę danych 

i drukuje legitymacje.

Posiadacze elektronicznej legitymacji członkowskiej NSZZ „Solidarność” korzy-

stają z rabatów na stacjach paliw koncernów OLREN, ze zniżki na polisy w PZU 

w ramach programu Klub PZU Pomoc dla NSZZ „Solidarność”. Mogą też ko-

rzystać ze specjalnej oferty Banku Pekao S.A. Do dyspozycji członków związku 

posiadających elektroniczną legitymację członkowską NSZZ „Solidarność” do-

stępne są też zniżki w wielu firmach. Lista tych firm jest zamieszczona na stronie:  

www.solidarnosc-swietokrzyska.pl/informacje/benefity-dla-czlonkow/
Nie czekaj, zgłoś się po legitymację związkową.

Współczesny 
Orwell

DOKOŃCZENIE ZE STR. I
Otóż, Unia Europejska reguluje:

– kwestię wycieraczek w ciągnikach leśnych,
– rolę i znaczenie cyrku w Unii Europejskiej,
– 3094 komitety zajmują się m.in. etykietowa-
niem tekstyliów, sprawami wind czy dobrym 
samopoczuciem zwierząt,
– kurami w klatach, które powinny stać pa-
zurami do przodu,
– ciężarem kapusty,
– kantami ścian w szpitalach, które powinny 
być okrągłe,
– itd., itp.

Piszącemu przypomina to, owszem Orwella, 
a wcześniej – rosyjski sobór 600 przykazań, 
które regulował m.in. sposób kiszenia kapusty. 
A tak w ogóle, te przykłady odzwierciedlają 
tzw. Prawo Parkinsona, które „przedstawia 
zasadę intensywnego wzrostu liczby urzęd-
ników zatrudnionych w administracji publicz-
nej, niezależnie od tego, jaka praca jest do 
wykonania”.

Waldemar Bartosz


